Eaue douce , vin et besquit

,

Roisins nouviaus et autre fruit,

Fèves fraites et des pois crus

,

Et de Roussie salés lus,

Dades , figes ^ et cras fromages

,

Et de poucins plaines les cages
,

Et espesses pour atemprer

Contre les flairours de la mer.

Rien n'i failli k'ii n'i éust

Quantkes on sot ke boin i fu.

D'Atiset de. Prophelias ,Ms. de la Bibl. imp. n° 7191, fol. 127 Tersu.

col. 1, V. 87.

En descendant jusqu'au xvi" siècle, nous trouvons encore une autre des-

corona de Arayon, etc. copiadas por D. Antonio

de Capniany. Madrid, en la Iniprenta real

,

MDCCLXXXVII, in- 4°, apéndice, p. 1 4 , i5.

' Sequitur hic ca qux sunt necessaria ad

ponendum in navibus pro sustentatione homi-

num et equorum, quando passagium erit. P.

pro quallbet persona ununi modium frnmenli

ad mensuiam de Accon, liberatuni in pane et

farina ; una quarta et dimidia vini ad mensuram

Paris., pro qualibet die, et tantuDi de aqiia;

carnes salsat<e, casei , oleum, alia legumina,

armatura; militis pro se et equo suo cl duobus

•servientibus suis. Pro quolibet equo quatuor

modia ordei ad mensuram de Accon currentcm

tempore quo doniiuus rex Francise erat ibi ; una

vata plena fœni
,
qu.'e erit de tour uovcm pedum,

et de longitudine quinque pedum ; et quindecim

qnartas aquœ ad mensuram Parisiens, pro qua-

libet die. B ConlracUim nuiigii domini régis, cum

Venetis tfactam anno Domini >i. ce. Lxviii , etc.

[Hist. Franc, Script, éd. And. et Fr. Ducbesne,

t. V, p. 437, C.) Cf. Marin. Sanut. Torseli. Lih.

secret. Jidelium crncis, lib. II, pars IV, cap. .v,

ad calcem Gest. Dci per Francos, p. 60 - 6A.

' Les figues les plus estimées à l'époque

étaient celles de Mclitc ou Maleijue. Voyez les

Crieries de Paris, v. i 3o [Fabliaux et contes,

édit. de Mëon, t. II, p. 286); Secherj:hes sur les

étoffes de soie, etc. t. I, p. 387, not. 4; et

Lettres des rois, reines, etc. t. I, p. 419.
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cription de l'approvisionnement d'un navire; elle fait partie d'une scène de

l'un de nos anciens mystères :

FLAGOT, patron, parlant à ses matbelotz qui ilormoyenl

Sus tost , compaignons , à l'ouvrage ! . .

.

LE SECOND (malhelot).

Autant le bas comme le bault

Sans dela\er visiterons.

Et, ce faict, vous réciterons

Ce que au navire aurons trouvé.

LE PREMIER.

Il est tout clair et bien prouvé

Que avons bon mas.

LE SECOND.

Quant à la hune ,

Je croy que vivant n'en veit une

De si deflensable appareil.

LE PATRON.

Et le cordaige , quoy ?